quippe in baculo & lanā in signe & autor itatem
 intuentes urbis Spartaē conglobabatur. Huius quo-
 que quicquid ibi gestum est vni adscribit Thucy-
 dides, & verò etiam Philistus, cuius Syracusanus,
 illarumque rerum spectator. Primo conflictu fusi
 sunt ab Atheniensibus Syracusani, paucitamen
 interfecti, in quibus Corinthius Gongylus. Ve-
 rum postero die Gylippus, quid valeret usus de-
 monstravit: siquidem iisdem armis & equis & lo-
 cis non similiter, sed forma mutata aciei pepulit
 Athenienses. Qui quum in castra fugissent, con-
 uertit ad opus Syracusanos, lapidibusque & mate-
 ria quae illi congesserant, excitauit opera, quibus
 diuisit interfecitque murum illorum, nihil ut il-
 lis ex victoris superesset. Hinc alacres Syracusani
 compleuerunt naues, quoque & sociorum equitatu
 circumvagantes multos exceperunt. Gylippus
 oppida ipse adiuit, omnesque concitauit & incen-
 dit, qui enixe fuerunt edicto audientes, & auxilia
 dederunt. Itaque relapsus est Nicias ad priora con-
 silia, aduertensque rerum conuersionem cepit labas-
 cere animo, atque Atheniensibus scripsit, ut vel al-
 lias copias mitterent, vel has quoque reuocarent ex
 Sicilia: sibi verò omnino mitti postulauit ob son-
 ticam causam, successorem. Statuerant Athenien-
 ses & ante alium exercitum in Siciliam mittere,
 sed quum inuidia rerum priorum gestarum, quae
 tam secundae Niciae fluebant, multas moras inter-
 posuisset, tunc properarunt opem mittere. Demo-
 sthenes erat magna classe exacta hyeme profectur-
 us, Eurymedon media hyeme precessit ad stipen-
 dium portandum & collegas Niciae declarandum,
 qui creati erant ex iis qui sub eo merebant, Euthy-
 demum & Menandrum. Interea Nicias, quum ter-
 ra marique coorirentur in eum repente hostes, et
 si classe primam inferior fuit, profugauit tamen
 & depressit multas hostium naues. Terra verò non
 potuit succurrere in tempore, verum Gylippus
 primo impetu Plemmyrion cepit, vbi multis na-
 uium armamentis & pecunia, quae ibi reposita
 grandis erat, omni potitus est, multosque milites
 occidit & cepit, & quod maximum erat, ademit
 Niciae facultatem comestus: cuius secura subue-
 ctio & expedita erat arcem illam tenentibus A-
 theniensibus, eiectionis ardua, & non nisi pugna cum
 hostibus, qui statione ibi habebant, conferta. Ad-
 haec classem suam Syracusani non virtute rati, sed
 quod esset insectata incoardite, superaram, iam i-
 terum apparatu instruxere magnificentiore. Cate-
 rum classe detrectauit Nicias confingere, perquam
 absit dum esse dicens, tantam quum ipsi classem
 expectarent, & copias recentes, quas Demosthe-
 nes festinus adducebat, minoribus & male in-
 structis pugnam capeffere. At Menandrum & Eu-
 thydemum novos duces ambitio & aemulatio oc-
 cupauerat aduersus virumque imperatorem, ut
 Demosthenem re praclare gesta aliqua praeue-
 nirent & supergrederentur Niciam. Praeterebant
 ciuitatis gloriam, quam concidere & perire om-
 nium aiebant, insultum si extimescerent Syra-
 cusanorum. Itaque expresserunt ut praelio naua-
 li dimicaretur. At hi ab Aristone Corinthio-
 rum gubernatore circumventi in sinistro cornu
 (ut scribit Thucydides) fusi que & fugati sunt,